
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di5 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 
sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Presa d’atto dell’avvenuta stipula della convenzione ( Rep.n.73/21) di cui alla procedura di 
gara aperta indetta da So.Re.Sa. spa e definita con determinazione del Direttore Generale 
n.23 del 14/06/2021, per la fornitura per 60 mesi di strumentazione analitica per proteine 
con somministrazione di reagenti e materiali di consumo. Adesione alla fornitura di 
interesse di questa Azienda:  Lotto 2 - Ditta Sebia Italia Srl. - Importo complessivo 
quinquennale di € 73.475,00 + iva.  Delibera del Direttore Generale n. 83 del 01.03.2016 di 
adesione alla convenzione So.Re.Sa Spa - Rep. n. 20/2015 per la fornitura per 60 mesi di 
strumentazione analitica per proteine con somministrazione di reagenti e materiali di 
consumo dedicati e non dedicati -  Lotto LP2  – Ditta Sebia Italia srl - Autorizzazione al 
prosieguo della fornitura, fino al 15.03.2022, per l’importo complessivo di € 6.598,40 + iva - 
ESECUZIONE IMMEDIATA

Il Direttore della  UOC Acquisizione Beni e Servizi  ed il  Direttore del Dipartimento dei Servizi Sanitari   
propongono /relaziona no  quanto di seguito riportato, attestando la regolarità della relativa 
istruttoria.

PREMESSO CHE:
 So.Re.Sa. spa, centrale unica di committenza regionale e titolare in via esclusiva delle 

funzioni di acquisto e fornitura dei beni e attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari 
delle AA.SS.LL., delle AA.OO. e degli I.R.C.S.S. della Regione Campania ai sensi della l.r. 
24.12.2003, n. 28 e s.m.i., con proprio provvedimento – Determina del Direttore degli 
Acquisti n.23 del 14.06.2021 - è pervenuta, attraverso l’espletamento della procedura di 
gara aperta indetta con Determinazione n. 375 del 21/12/2020, alla  aggiudicazione della   
fornitura per 60 mesi di strumentazione analitica per proteine con somministrazione di 
reagenti e materiali di consumo dedicati e non dedicati;

 in data 03/08/2021  è stata stipulata  la convenzione ( Rep. 73/21)  tra  Soresa Spa e la ditta 
Sebia Italia Srl ,   relativa alla fornitura dei lotti  2-4-5 di cui alla  Determinazione n. 375 del 
21/12/2020,  il cui contratto attuativo è pari a n. 60 mesi decorrenti dalla data    di 
trasmissione del relativo atto di adesione per il lotto d’interesse;

 p er rendere  operativo l’approvvigionamento,  è  quindi  necessario adottare, secondo le   
citate  indicazioni della  C entrale regionale degli appalti, un provvedimento di adesione  alla 
fornitura in cui oltre ai prodotti e ai quantitativi necessari, sia anche rappresentato 
l’impegno di spesa dell’Azienda;

CONSIDERATO CHE:
 con nota prot. n. 12413 del 21.06.2021, a seguito del Provvedimento del  Direttore Acquisti 

n. 23 del 14.06. 2021, riguardante l’aggiudicazione della gara SORESA per Sistemi Diagnostici 
per proteine destinati alle AA.SS. della Regione Campania,  il Direttore della UOC Patologia 
Clinica del P.O. Santobono   ha   rappresentato che  il lotto n. 3  “Sistema analitico 
completamente  automatico in grado di effettuare dosaggi elettroforetici con migrazione   



Pag.2di5 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 
sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

mediante capillari”   della gara indetta da So.re.Sa S.p.a. con Determinazione n. 375 del 
21.12.2020 ( per il quale  Questa A ORN   ha  provveduto a trasmettere il relativo fabbisogno) ,   
è  andato   deserto per mancanza di  offerte  ed ha  pertanto   richiesto l’attivazione delle 
procedure amministrative per poter  accedere  al Lotto n. 2  “ S istema analitico 
completamente automatico in grado di effettuare dosaggi elettroforetici con migrazione 
medante capillari ad alta produttività ” di cui al  Provvedimento del  Direttore Acquisti n. 23 
del 14.06.2021, al fine di assicurare la continuità assistenziale;

 con nota prot. n. 12746 del 24.06.2021, Questa AORN ha inoltrato a So.re.sa Spa  domanda  
di adesione al Lotto 2 di cui al Provvedimento del Direttore Acquisti n. 23 del 14.06.2021 , 
così come richiesto dal Direttore della UOC Patologia Clinica del P.O. Santobono; 

 con nota prot. n. SRA-0010916-2021 del 29.06.2021 ,  So . re . sa Spa  ha comunicato  all’AORN 
di potere aderire al la Convenzione  Rep. 73/21 , precisando  altresì  che la Stazione Appaltante   
So . re . sa Spa  avrebbe dato seguito  alla richiesta  con opportuna comunicazione in merito 
all’attivazione della  citata  Convenzione  con la  trasm i ss ione di  tutta la documentazione 
relativa alla modalità di adesione; 

VISTO CHE:
 con note email del  01.09.2021  e  del 01.12.2021, Questa A.O.R.N. ha ribadito l’urgente 

necessità di ricevere  da parte di So.Re.Sa. la documentazione necessaria alla 
predisposizione degli atti propedeutici all’adesione al lotto 2  della  Convenzione So.Re.Sa. 
spa Rep. n. 73/21 del 03.08.2021;

 con nota email del  11.01.2022 , il Direttore  della UOC di  Patologia Clinica del P.O. 
Santobono  ha trasmesso i fabbisogn i   relativi alla fornitura di n. 1 sistema  diagnostic o  per 
proteine  con  relativi  accessori e  consumabili,  munito di nulla osta del Direttore del 
Dipartimento dei Servizi Sanitari,  al fine di consentire l’adesione  di questa Azienda  al lotto 2 
della predetta gara Soresa;

 pertanto,  sulla scorta dei fabbisogni forniti dal  Direttore della  UOC di  Patologia Clinica del 
P.O. Santobono e delle risultanze della gara, è stato redatto  un nuovo  prospetto,  allegato al 
presente atto , nel quale  è  riportat o  i l  lott o  di interesse di questa Azienda, il quantitativo 
massimo acquistabile dei prodotti relativamente all’intera durata quinquennale della 
convenzione;

 che l a spesa  presunta complessiva per  la fornitura del  lotto 2 –  Sistema analitico 
completamente automatico in grado di effettuare dosaggi elettroforetici con migrazione 
mediante capillari ad alta produttività   – relativamente a l noleggio de l sistema analitico   e d    
al l’acquisto dei reagenti e del materiale consumabile ,   è pari all’importo complessivo 
quinquennale di  €. 73.475,00 + iva ,   come di seguito specificat o  e come risulta  dal  prospetto 
excel allegato al presente deliberato, quale parte integrante e sostanziale dello stesso: 
Patologia Clinica P.O. Santobono
Lotto 2 – ditta SEBIA ITALIA srl –
Noleggio  quinquennale d i n. 1  s trumentazione analitica per proteine  “ CAP 3 OCTA ”   – codice 
prodotto 1245- con accessori = € 60.000,00 + iva;
Fornitura quinquennale di  Materiale di consumo ,  reagenti   ed altri accessori = €  13.475,00 + 
iva
Importo complessivo presunto quinquennale €. 73.475,00 + iva;



Pag.3di5 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 
sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

ATTESO CHE:
- con nota  del  14.04.2021, munita di nulla osta del Direttore del Dipartimento dei Servizi 

Sanitari,   il Direttore della UOC di Patologia Clinica del P.O. Santobono ha richiesto la proroga 
de l  contratt o  di fornitura   del  L otto  LP2  di cui a lla D.G. n. 83 del 01.03.2016,  al fine di 
garantire la continuità assistenziale nelle more delle procedure amministrative di adesione;

VISTI:
- i l comma 15 dell’art. 6 della L.R. 28/2003, come modificato dal comma 229 della L.R. 4/2011, 

individuava SO.RE.SA. S.p.A. quale centrale unica di acquisto, titolare in via esclusiva delle 
funzioni di acquisto e fornitura di beni ed attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari, delle 
AA.SS.LL. e delle AA.OO. della Regione Campania;

- l’art.1 comma 1 della L.R. n. 41 del 31.12.2012  che  ha sostituito il comma 229 citato stabilendo 
che SO.RE.SA. costituisce centrale di committenza regionale, ai sensi dell’art. 33 del D.lgs. 
163/2006 e s.m.i. ed è soggetto aggregatore ,  ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 66 del 24.4.2014 
convertito dalla legge n. 89 del 23.6.2014 ,  che aggiudica appalti pubblici o conclude accordi 
quadro di lavori, forniture o servizi destinati, tra gli altri, alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere 
della Regione Campania;

- l a Determinazione del Direttore  Acquisti  di So.Re.Sa s.p.a.  n.   23  del  14.06.2021 ,  con la quale è 
stata  aggiudica ta  la “ procedura aperta per la stipula di una convenzione per la fornitura di   
sistemi diagnostici per proteine destinati alle Aziende Sanitarie della Regione Campania”;

- la Convenzione  Soresa Spa -  R ep. n. 73 /2 1   del 0 3 .0 8 .2021 stipulata  tra So.Re.Sa. s.p.a e la 
Società  Società  Sebia Italia   s.r.l.,  relativamente a l  lotto n.   2 ,   d’interesse del presente 
provvedimento;

RITENUTO, pertanto:

- di   proporre  la presa d’atto  dell’avvenuta stipula dell a  convenzion e   Soresa Spa Rep. n. 7 3 /21   del 
03.08.2021  di cui alla procedura  di gara   aperta   indetta da   So.Re.Sa. spa e definita con 
determinazione del   Direttore  Acquisti di So.Re.Sa s.p.a.  n.   23  del  14.06.2021,  per la  fornitura per 60 
mesi di  n. 1  strumentazione analitica per proteine con somministrazione di reagenti e materiali di 
consumo , nonché  la  conseguente  adesione a l  lott o n.2   –  Sistema analitico completamente 
automatico in grado di effettuare dosaggi elettroforetici con migrazione mediante capillari ad alta 
produttività , di interesse di Questa AORN;

-  di prorogare  -   fino  al  15.03.2022   -   l’adesione alla  Convenzione So.Re.Sa Spa  – Rep. n. 20/2015 , 
giusta  Delibera del Direttore Generale   n. 83 del 01.03.201 6 di cui alla  procedura  di gara 
centralizzata defi nita con determinazione del Direttore Generale n. 107 del 03.07.2015, per la 
fornitura per 60 mesi di strumentazione analitica per proteine con somministrazione di reagenti e 
materiali di consumo dedicati e non dedicati , relativamente  al Lotto LP2   -  P.O. Santobono ,   per   
l’importo complessivo di  € 6.598,40 + iva ,    al fine di garantire senza soluzione di continuità 
l’attività assistenziale,  nelle more  delle procedure amministrative di  adesione  alla nuova gara 
centralizzata;

RITENUTO di proporre l’adozione del presente atto deliberativo per la fornitura di che trattasi;

RITENUTO   altresì di rendere immediatamente eseguibile il presente deliberato per l’urgenza della 
fornitura;



Pag.4di5 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 
sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il Responsabile del Procedimento                 IL DIR. U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Dott.ssa Stefania Verde                                                      Dott.ssa Erica Ferri                                                    
Firmato digitalmente                                                         Firmato digitalmente                                  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DEI SERVIZI SANITARI
Dott.ssa Vittoria Donofrio
Firmato digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma
DIRETTORE SANITARIO

Dott. Vincenzo Giordano
Firmato digitalmente

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone 
l’istruttoria, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità 
Operativa con la firma apposta in calce.

 
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario

D E L I B E R A 
1. Prendere atto   della   Convenzione  Rep. n. 7 3 /21 del 04.08.2021   –  lotto n.2  “ Sistema analitico 

completamente automatico in grado di effettuare dosaggi elettroforetici con migrazione 
mediante capillari ad alta produttività ”-   di cui alla procedura  di gara   aperta  definita con 
determinazione del   Direttore  Acquisti di So.Re.Sa s.p.a.  n.   23  del  14.06.2021,  per la  fornitura per 
60 mesi di  n. 1  strumentazione analitica per proteine con somministrazione di reagenti e 
materiali di consumo,   stipulata  in data 03.08.2021  tra So.Re.Sa. S.p.a e la  Ditta   Sebia Italia Spa   
S.r.l;

2. Aderire,  per   quanto d’interesse di Questa A ORN , alla fornitura in argomento,  per l’importo 
complessivo quinquennale di € 73.475,00 + iva,  secondo quanto indicato  in narrativa e nel  

prospett o   excel allegato al presente deliberato ,   che qui s’intende per ripetuto e trascritto 

integralmente, quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

3. Autorizzare  la spesa complessiva  quinquennale  presunta  per la fornitura  in oggetto , per  l’  
importo  complessivo quinquennale di   €.   89.639,50  iva inclusa ,   di cui  € 73.475,00 per 
imponibile ed € 16.164,50 per iva al 22%; 



Pag.5di5 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 
sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4. Autorizzare,  altresì, la proroga  -    fino  al 15.03.2022   -  dell’adesione alla  Convenzione So.Re.Sa 
Spa  – Rep. n.20/2015, giusta  Delibera del Direttore Generale   n. 83 del 01.03.201 6 di cui alla   
procedura  di gara centralizzata defi nita con determinazione del Direttore Generale n. 107 del   
03.07.2015, per la fornitura per 60 mesi di strumentazione analitica per proteine con 
somministrazione di reagenti e materiali di consumo dedicati e non dedicati , relativamente  al 
Lotto LP2  -  P.O. Santobono ,  per  l’importo complessivo di  € 6.598,40 + iva ,   al fine di garantire 
senza soluzione di continuità l’attività assistenziale,  nelle more dell’ espletamento da parte 
dell’AORN delle procedure amministrative di adesione alla nuova gara centralizzata; 

5. Nominare ,   quale Direttore dell’esecuzione del Contratto ,  il Direttore della UOC di Patologia 
Clinica del P.O. Santobono, o suo delegato perché provveda al coordinamento, alla direzione 
ed al controllo tecnico – contabile dell’esecuzione dei contratti stipulati dalla stazione 
appaltante, assicurandone la regolare esecuzione;

6. Trasmettere il presente provvedimento:
- al  Direttore della UOC di Patologia Clinica del P.O. Santobono , per il seguito di 

competenza;
- al Direttore della UOC GEF, per opportuna conoscenza della relativa nuova spesa; 
- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon – PEC: collegio   

sindacale.santobono@pec.it;
- all'Ufficio Trasparenza, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

7. Trasmettere , altresì, ad avvenuta esecutività, il presente atto deliberativo a SO.RE.SA. S.p.A. 
all’indirizzo pec:  ufficiogare@pec.soresa.it al fine dell’ottenimento del necessario “NULLA 
OSTA”;

8. Dare immediata esecuzione al presente provvedimento per l’urgenza della fornitura.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

FIRMATO DIGITALMENTE
 

mailto:sindacale.santobono@pec.it
mailto:ufficiogare@pec.soresa.it

	NumeroDataRep: n. 20 del 19 gennaio 2022
		2022-01-13T15:13:56+0100
	Stefania Verde


		2022-01-14T11:41:16+0100
	Erica Ferri


		2022-01-14T11:51:40+0100
	Vittoria Donofrio


		2022-01-14T12:56:19+0100
	Vincenzo Giordano


		2022-01-19T11:14:27+0100
	Rodolfo Conenna


		2022-01-19T13:52:29+0100
	Giuseppe Rocco




